烟安办函〔2017〕6号

关于配合做好安全生产异地执法

检查工作的紧急通知

有关县市区人民政府（管委）：

省政府安委会办公室决定4月份在全省范围内开展安全生产异地执法检查,其中第六检查组将于4月10 日至21日对我市进行检查。为做好配合工作，现将有关事宜通知如下：

一要认真做好配合工作。这次异地执法检查是我省安全生产大排查快整治严执法集中行动的重要组成部分，是完善安监执法工作、推进风险分级管控和隐患排查治理双重预防体系建设的一项重要举措。各县市区要高度重视，按照省里要求做好各项执法检查保障、问题整改落实等工作。要按照省里对本次执法检查的要求和督查内容，形成书面汇报材料；根据省执法检查安排，选取精干人员配合开展执法检查，安排1名联络员，负责在省执法检查前与待查企业进行衔接沟通，确保人员、资料等准备到位。同时，安排一名安监部门领导负责在本县市区执法检查时的协调联络事宜，具体人员名单和联系方式请于4月10日10时前报市安委会办公室（传真：6789770，电子邮箱：ytsajjzhk@163.com）。
二要严格工作要求。要从严执法，直面问题，不袒护、不包庇，对被检查企业发现的非法违法行为，原则上将全部由市安监部门依法进行处罚；对重大事故隐患，将由市政府安委会进行挂牌督办；对工作不力，基础不扎实、存在严重问题的，将按照《烟台市安全生产工作问责制度》严肃问责。
三要善于学习提高。要通过本次执法检查积极向省执法组执法人员和专家学习，提升我市安监执法水平；要针对检查发现的问题，督促企业认真整改，并提升管理水平，使这次异地执法检查活动成为我市安全生产工作升级的重要助力。
另外，省执法检查组将于4月10日14时在烟台市莱山区中心君度大酒店（烟台市莱山区迎春大街147号）二楼泰博厅召开情况通报会，请有关县市区安监局局长和和执法大队大队长参加，参会人员名单请于4月10日10时前报市安监局办公室（电话：6789559，传真：6789770）。会议结束后省执法检查组直接按计划到有关县市区开展工作。
附件：1.省政府安委会办公室《关于配合做好全省安全生产异地执法检查工作的函》
2.省安监局《关于开展全省安全生产异地执法检查的通知》
市政府安委会办公室

2017年4月8日
抄送：有关县市区（除长岛县、保税港区、昆嵛山保护区外其它13个县市区）安委会办公室、安监局。
烟台市人民政府安全生产委员会办公室

PAGE
2